

ESTADO DE SITUACION PRESUPUESTARIA
PERIODO 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018

INGRESOS		PRESUPUESTO			EJECUCION		
		INICIAL	MODIFICACIONES	ACTUALIZADO	DEVENGADOS	PERCIBIDOS	POR PERCIBIR
115-05	CUENTAS POR COBRAR TRANSFERENCIA	4,975,017,000	989,395,671	5,964,412,671	5,688,942,550	5,688,942,550	
115-07	C x C INGRESOS DE OPERACION	45,000,000	17,000,000	62,000,000	62,122,580	62,122,580	
115-08	CxC OTROS INGRESOS CORRIENTES	75,000,000	66,308,053	141,308,053	151,565,922	151,891,656	-325,734
115-10	C x C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIER		6,563,000	6,563,000	6,563,000	6,563,000	
115-12	C x C RECUPERACION DE PRETAMOS						
SUBTOTALES DEL PERIODO		5,095,017,000	1,079,266,724	6,174,283,724	5,909,194,052	5,909,519,786	-325,734
115-15	SALDO INICIAL DE CAJA		744,430,779	744,430,779			
TOTALES		5,095,017,000	1,823,697,503	6,918,714,503	5,909,194,052	5,909,519,786	-325,734

GASTOS		PRESUPUESTO			EJECUCION		
		INICIAL	MODIFICACIONES	ACTUALIZADO	DEVENGADOS	PAGADOS	DEUDA EXIGIBLE
215-21	C x P GASTOS EN PERSONAL	4,058,000,000	172,758,016	4,230,758,016	3,946,171,014	3,909,389,776	36,781,238
215-22	C x P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	921,517,000	883,762,615	1,805,279,615	1,372,591,290	1,274,800,425	97,790,865
215-23	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SO		211,921,008	211,921,008	39,519,306	39,519,306	
215-24	C x P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	86,500,000	224,400,000	310,900,000	249,648,626	246,586,756	3,061,870
215-29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIER	29,000,000	141,477,370	170,477,370	147,729,753	114,380,872	33,348,881
215-34	C X P SERVICIO DE LA DEUDA		189,377,990	189,377,990	188,901,368	188,646,708	254,660
SUBTOTALES DEL PERIODO		5,095,017,000	1,823,696,999	6,918,713,999	5,944,561,357	5,773,323,843	171,237,514
215-35	SALDO FINAL DE CAJA						
TOTALES		5,095,017,000	1,823,696,999	6,918,713,999	5,944,561,357	5,773,323,843	171,237,514

JEFE DE CONTABILIDAD

JEFE DE LA ENTIDAD